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W  i a i ) o m o ś c i  K r a j o w e .
Stuck d. 10 sierpnia.

Na dnia 29 czerwca r. t., od godziny згеу do 
7ш«у po południa, odprawiał się w Słucku popis 
publiczny uczniów gymnazyalnych i szkoły po
wiatowej, który przytomnością swoją zaszczycili 
zaproszeni na ten akt naukowy, Rodzice uczących 
się dzieci, Urzędnicy W ojskow i i Cywilni, Prze
łożony z Nauczycielami Mińskiego Greko: Rot>syy- 
skiego Seminaryura, Duchowieństwo różnych wy
znań Chrześcijańskich, i inni dosioyni Goście płci 
obojey. Po zdaniu sprawy г nauki chrześeijar.skiey, 
j ę z y k ó w ,  matematyki, i innych przedmiotów na
ukowych , do czego wszystkie klassy, tak gymna- 
zyalne, jftko i szkoły powiatowey, porządkiem były 
wzywane, popie zamknięty został mową, mianą 
przez. Nauczyciela wymowy, JP . Alexandra Kołłą
taja , w którey, wykazawszy pożytki na towarzy
stwo ludzkief spływające ze wzrostu prawdziwego 
oświecenia , zachęcał młódź do pilnego So nauk 
przykładania s ię ,  i mądrego korzystania z czasu 
przepędzanego pod czułą Zwierzchności krajowey 
i edukacyyney opieką : co dało powod do wdzię
cznego wspomnienia o summie 5ooo r. sr. Naymi- 
łośpiwiey ofiarowaney na mury wznosząoey się te
raz budowy gymnazyalney w Słucku. Po odczy
taniu spisu uczniów odznaczających się dobrem 
'postępowaniem obyczajowem i pilnością w nau
kach. młódź szkolna wspólnie z Nauczycielami u- 
dała się do domu Bożego, dla złożenia Nay wyższe
mu hołdu dziękczynienia za straż ojcowską, nad 
przybytkiem umiejętności okazywaną, i dla wznie
sienia gorących modłow za długie i szczęśliwe lata 
dziś n»m Panującego N ayjasnieyszbgo C esarza 
J egomości i całey N ayjaśnibyszey  J ego Rodziny.

Imiona i nazwiska uczniów, którzy się prze« 
pomyślny postęp w naukach i chwalebne zacho
wanie swoje wyszczególnili, są następujące:

W  Klassie / .  szkoły powiatowey. Pawłowicz 
Grzegorz, Plebański Jan.

W  Klassie 11 . Af&nasowioz Piotr, Łazowski 
Stanisław, Malinowski Stanisław, Niepokoyczycki 
Serwacy,Tyszkiewicz Karol,Wołożyński Dominik.

W  Klassie I I I .  Chocianowski Adolf, Czer
wiński Aodrzey, Grabowski Kazimierz, Jeleński 
W ładysław , Milkiewicz E leu te ry ,  Pobojawski 
Franciszek, Rymaszewski Adam, Zahorski Zyg
munt.

W  Klassie I .  gym nazyä lney . Grabowski Ste
fan, Majewski Jan, Mieszkowski Otton, Majewski 
Jan, Nowicki Dominik, Tyszkiewicz Franciszek.

W  Klassie 11. gym . Chocianowski Korneli, 
Grühnwald E d w ard , Jakubowski Adam, Mierze
jewski Seweryn, Ouufrowioz Adam, Peliksza Kon
stanty, Pułjąoowski Jan, W endorf Seweryn.

W  Klassie I I I .  gym . Bałandowicz F ranci
szek, Bohdziewicz Jus tyn , Buyko Onufry, Gru- 
żewski Oskar, Kurnatowski Bolesław, Szczyt K rzy 
sztof, Szymański Hieronim, Woyniłłowicz Lucyan.

Dozórcowie domowi, którzy przez pilność i 
czuły doglądanie powierzonych sobie uczniów za
służyli na zaletę Zwierzchności szkoluey, są nastę
p c y :

lim ńskl Antoni, Łapicki J a n ,  Sawicz L u
d w ik ,  Swiderski J a n ,  Bałandowicz Franciszek, 
Buyko Onufry, Guderley Alexander, Jakubowski 
Adam.

X . Leopold Wannowski DozóroaGym. Słuckiego.

A n g l i a .
Londyn dnia 8 sierpnia.

Lerd Hutchinson, mianowany jest lordem na-

Sierpnia v. s. 18З2 Boku.

miestuikiem hrabstwa T ipperary , w mieysce zamar
łego wuja swego Donougmore.

Spodziewamy się, pisze D ziennik Globe, l e  
Król Niderlandów przystąpił zapewne nareszcie 
do ostatnich) przez Konferencyą podanych propo- 
*У®УУ> 0 ii® le mogły wpływać na utrzymanie 
pokoju w Europie. Gdy jednak niektóre mniey 
ważne punkta pozostawione są układowi nastą
pić mającemu między Holiandyą a Belgią, Król 
Belg узкі, jeżeli uzna tego sterowność, może żą
dać od Anglii i Francyi dopełnienia wszystkich 
warunków trak ta tu ,  i gdyby uczynił ten krok, 
te dwa Mocarstwa, lubo niechętnie , widziałyby 
się w potrzebie zmuszenia Króla Holkndyi do 
tego przystąpienia. Sądziemy tymczasem, że Król 
Leopold spuści się raczey na własne siły i spra
wiedliwość swych żądań, niż wmieszanie się swych 
sprzymierzeńców, którefcy zrządziło niepomyślne 
naetępnośei dla innych , a naypierwey dla niego 
samego i Króla Hollandyi.

Podług tuteyszych gazet, kąpiele umocniły 
zdrowie Xięeia Talleyranda , z tego powoda spo
dziewać się należy jego prędkiego powrotu do 
Londynu.

Izba niższa między swemi członkami liczy 
3o offieerów w czynney zostających służbie , to 
jest: 10 podpułkowników, 6 pułkowników) 3 ma
jorów, 8 kapitanów i 3 poruczników.

— D nia 10 —
Czynią wielkie przygotowania u Dworu na 

nadchodzącą uroczystość urodzin Królowey.
Ma bydź założony obóz na wielkim parku 

przy W indsor, w którym, prócz innych pułków, 
mieścić się będą trzy półki gwardyi przyboczney.

W  Clitheroe przybycia nielubionego Tory- 
sowekiego członka parlsmentowego, Pana Irvings 
dało powód do krwawych zaburzeń.

Gazeta Times opisuje ostatnie układy wzglę
dem Greeyi w treści następująoey: „W pośród wa
żnych przedmiotów, które w ciągu dwóch lat o- 
ststnich zaymowały rządy Europejskie , nie po
minięto oraz intereseów w Greeyi, które teraz u- 
wazać można, jako zupełnie ułatwione. Od czasu, 
jak X i Leopold  odmówił przyjęcia władzy Mo- 
nsrchiczney w G reey i , walne odmiany zaszły w 
stosunkach wszystkich prawie stroni które spra
wa Greeyi zaymowała. W  tym stanie rzeczy, 
przynosi zaszczyt trzem Mocarstwom, zebranym 
na Konferencyą Londyńską i oświacie Europey- 
skiey w ogólności, iŹ nie zapomniano o utwierdze
niu Greeyi, i niedozwolono jakiemu Tureckiemu 
Paszy posunąć się przez wąwozy Termopylskie. 
Przy wj-ększnści dawnieyszych negooyatorów, k tó
rzy zapis Canninga względem Greeyi przyjęli 
ze wstrętem i bea naymnieyszey chęci uskutecz
nienia osUtniey 'jego woli, Grecya byłaby zno
wu wcielona do kraju dawnego naszego sprzymie
rzeńca ; lecz dach wieku byi przeciwnym, а co 
więcey, szło prtytem o ambicyą, gdyż korona by
ła do rozdania. Szczęściem oraz dla Greeyi, zda
rzyło się, iż obadwa mężowie, których szczegól- 
niey obchodził* organizaoya kraju Greckiego, to 
jes t ,  lord Palmerston  i jenerał Sebastiani, przy 
ostatnich odmianach mioieteryainych, objęli w y
dział spraw zagranicznych. Temu wypadkowi 
po większey części przypisać trzeba względność, o- 
fcazaną podczas ostatnich poruszeń w Greeyi , i 
korzyści dozwolone temu nowemu Królowi prze« 
rozszerzenie jego terrytoryu®, w ększe zabezpie
czenie i dokładnieysze oznaczenie granic. Na mo
cy nowego traktatu, przyjęto z* granicę od półno
cy linią między A r i a  i Volo\ czegośmy oddawna



*e względu na potrzebę i politykę żądali. Nastę
pujący wyjątek z pisma urzędowego, która Kon
ferencja  d. 26 września 18З1 r. postanowiła prze
słać do Stambułu  , dostatecznie objaśni i uspra
wiedliwi tę odmianę, uczynioną w traktacie, do 
którego Xiążę Leopold  miał należeć: „Po troikli- 
wem rozważeniu tych względów, ile się tyczą trwa- 
ley  pomyślności obu stron i uważając potrzebę u- 
twierdzenia między temi stronami stosunków dó
b r  ey sąsiedzkiey harmonii, tern ważniejszych, i i  
stanowią główny cel pośrednictwa trzech Dwo
rów , postanowiła Konferencja , aby Posłowie i 
pełnomocni Ministrowie w Stambule starali się 
nakłonić Fortę do przyjęcia znowu linii między 
V oIq i A r ta , proponowacey w protokóle i  dnia 
32 marca 1829. Nie mogła zapomnieć P o r ta , iz 
zupełnie na tę linią graniczną zezwoliła, i że lu 
bo poźniey linia ta protokółem z dnia 5 lutego 
18З0 r. została zmodyfikowaną, odmiana jednak 
dla tego tylko nastąpiła, aby Turcyi wynagrodzić 
za naywyższą władcę i haracz, zapewnione jey pro
tokółem z dnia 32 marca 1829, a wyłączone pro
tokółem s dnia 5 lutego 18З0, który Grecyą o- 
głosił za politycznie niepodległą. Gdy z*ś tym 
sposobem *errytoryum, położone między obudwo- 
ma liniami» nadane zostało Turcyi, jako wynagro
dzenie; przeto Posłowie trzech Dworów obmyślą 
inne wynagrodzenie, które Turcya mogłaby przy
jąć pod warunkiem powrócenia do linii granicz* 
ney z dnia aa marca 1829. W ciąg u  trzyletnich 
układów po śmierci Canninga aż do utworzenia 
teraźnieyezego minieteryum, usiłowano wszelkie- 
mi sposobsmi ścieśnić granice kraju Greckiego, 
i  przeszkodzić uchyleniu barbarzyństwa Tureckie
go w oyczyznie P e ry  kiesa i Epaminondasa. Z po
czątku proponowano międzymorze Koryntskii na 
północną granicę nowego kraju* dla ograniczenia 
go na samym Peloponezie, i całkowitego nawet wy
łączenia Grecyi s kraju Greckiego. Fo wystawie
niu atoli niestosowności tey propozycji, zgodzono 
się wcielić Ateny do Grecyi» a większą część za
chodniej i północney Grecyi zostawić Turcyi. W ie
le nawet Xiążę Pol Ignac pracował nad tem, aby 
skłonić rząd nasz do odebrania wyspy Eubei Suł
tanowi i powrócenia Grekom nieśmiertelnych ich 
Termopilói#. Układ ninieyszy , pożądany przez 
Xięcia Leopolda i  wszystkich \ przyjaciół nie
podległości Greckiey, sprawia powszechne zado
wolenie. Nie możemy tu wchodzie w inne szcze
góły granic tego kraju, lubo nie możemy odmó
wić pochwały następującemu wyjątkowi z pro
tokółu dnia 16 listopada. Konferencya Londyń
ska, zgodnie z współczuciem, okazanem przez trzy 
Dwory dla wyspy Samos, wezwie rezydentów ich 
w Stambule , aby nie zaniechali żadnego sposobu, 
Celem skłonienia rządu Tureckiego do zezwolenia, 
aby coroczny haracz mieszkańców wspomoioney 
wyspy; był każdego roku oddawany Forcie Otto- 
inańekiey przez ich deputowanych, nie zaś wy
bierany przez Kapitana paprzę.” (G.

M orning-H erald , a po nim także Courrier 
piszą: „W iem y z pewnością, że margrabia Pal- 
melis, miał naradę z lordami: hrabią Greyem, Hol
land i Palmerston, na którey żądeł ostatecznego u- 
gnania Donny Maryi, i popierania woyny ze stro
ny  rządu Angielskiego.”

Listy z Gibraltaru z 19 Hpca mocno się u- 
ials ją , że hiszpańscy strażnicy, pilnujący brzegów, 
ciągle dopuszczają się obrażeń bandery Aogiel- 
ekiey, przez co juz kilka razy przyszło do ma
łych  bitew. Spodziewamy się, iż przedsięwzięte 
będą w tey mierze stanowcze środki.

Potwierdza się niestety wiadomość, ze Xiążę 
Je rzy  Kumberiandzki nieszczęściem wzrok postra
dał. Miał on juz od urodzenia krótki wzrok , a 
na jedno oko już dawniey ociemniał, na drugie 
widzi wprawdzie jeszcze, ale niedoskonale. Zda
je się to bydź wadą dziedziczną: albowiem Xią- 
8ę Kumberland, oyciee Xięcia Jerzego, mając nad- 
zwyczay krótki wzrok, również przez wiele lat na 
jedno oko nie widział.

Xiąe§ Devooshire zapowiedział, iż w miey- 
806 Pana Th. Tyrw hit,  obrany został marszałkiem 
ciarney laski F. Aug, Glitiord,

Udzielenia z Rio de Janeiro, do d. 10 czerw
ca dochodzące, donoszą, że rozprawy w izbie rep re 
zentantów a wielką zapalczywością się odbywają. 
Izba jest rozdwojoną oa mnóstwo stronnictw, z 
których wiele żąda przywrócenia na tron Cesarza 
Don Pedra t. Pomimo wielkie у oppozycyi, oka
zuje istniejący rząd roęzką stałość, przechodzącą 
oczekiwania. Pakiebot Mutine , który te wiado
mości przywiózł, ma na pokładzie 44,000 dolbrów, 
między któretni 17,000 ze szczątek rozbitego okrę
tu  „Ternie.”

Przekonano się, że brzegi Gangesu, Brahma
putra i innych strumieni, w węgle niezmiernie ob
fitują. Zaprowadzenie więc żeglugi psrowemi 0- 
krętami w owych okolicach, zrodzi niezliczone ko
rzyści dla handlu i w ogólności dla rządu.

List z Oporte pod d. 28 lipca donosi: „Na
sze stosunki jeszcze te same. Niemając jazdy, nie 
mogli nasi korzystać ze swyeięztwa dnia 2З od
niesionego; teraz Oporto oeiańcowane, w uitcach 
urządzono barykady.—-Płom ień domowej woy
ny z każdym dniem, gwałtowniejszym się staje.”

Jenerał porucznik Sir Charles Bruce upadł 
wczoray na ulicy i natychmiast skonał.

Obóz koło W indsor tylko cztery dni stec 
będzie; dziś ma K ró l odprawić pierwszy prze
gląd zgromadzonego tu woyika. (G.C.)

F  »  А Я 9 Y Ж.
ParyŁ dnia 8 sierpnia .

Wszystkie pułki północney armii gotnją się 
do ogólney rewii.

Ostatni» Genewska G azeta  zapewnia, że H ra 
bia Bourm ont przed trzem» tygodniami przejeż
dżał przez G enew ę, gdzie przez niejaki czas ba
wiły a teraz j*8zc?e przebywa w Szwaycaryi.

Gazeta JVouvelliste donosi, że pewny młody 
zagraniczny Xiążę, zawiera w P aryżu  znaczne ku
pni, a nawet rekrutów werbuje; rząd jedoak ma 
baczne oko oa te zabiegi. Dziennik Tem ps mnie
ma, że pod tym zagranicznym Xięciem, Xięcia Ä a-  
rola Bruoświckiego domyślać się należy.

Gazeta 2 ribune utrzymuje, że rząd rozesłał 
bezpłatnie po Departamentach 2.000 exemphrzy 
wydaney prtez siebie obsierney Relacyi o podró
żach : Króla jFilipa  do C om piegne , a Xięcia na- 
stępcy tronu do południowe) Fraocyi ; koszta le
go w summie 3oo,ooo franków kazał umieścić w 
wydatkach krajowych pod rubryką : Zachęcenie  
do sztuk pięknych . M onitor prostuje dz ś 10 donie
sienie w ten sposób, że powyższa R elacya  tylko 
w 760 exemplarzach wydaną została, a koszta ich 
wynoszą 6З0 franków , które podjął jeden były 
wojskowy Intendent, jako jey wydawca.

Journal du Commerce nagania Ministrom, 
że nie popierali pożyczki narodowey , przez co 
monopol bankierów zostałby zniszczony, a kray 
zyskałby milion, gdyby się byli na 5 procentową 
pożyczkę ułożyli.

W  R zym ie  tworzą korpus ochotników^ który 
ma nosić nazwisko: Obrońców tronu i religii^ i 
płatnym bydź, tylko podczas rzeczywistey służby.

— D nia  д — (G.PP,)
Król Leopold odjedzie t  Gompićgne dnia i 5 

do Paryże, gdzie ma kilka dni zabawić.
F. Dupin żyezy teraz bardziey pozostać p re 

zydentem izby deputowanych, niżeli prezesem r a 
dy ministrów.

Redaktor gazety France Nouvelle, P. Leon 
Pillin, otrzymał order Legii honorowey.

Nasza oppozycya zachowuje się bardzo cicho, 
jednakże, jak w takich okolicznościach sądsić trze
bi, jest czynną. Nabiera ona zewoętrzney i we- 
wnętrzney siły: albowiem jey liczba powiększa się, 
a sposób jey myślenia powszechnie uznany. W tey 
chwili stronnictwo ministeryalne ani myśli o zwy
cięstwie. Jednem słowem w oaszey politycznej 
atmosferze panuje uciążliwa paroośó * jest to cisza 
wiatrów.

Twierdzą tu, że wczorey w wieczór przybyły 
te leg ra f ie re  depesze z Bajonnу pod d. 6 b. m. 
następującej osnowy : z Portugalii przyjechał an
gielski pułkownik i przywiózł do Bajonny donie-



«etile o eupełcem i stanowczym pobiciu Migueli- 
8tów, i o przebiciu ministra woyny Mignelistow- 
ikiego n* stronę Rrólowey Donny Maryi I I .  Ta 
wiadomość potrzobeje jednak potwierdzenia, po
nieważ bajońskie telegraficzne doniesienia już parę 
razy my Itrem i się okazały.

— D nia  10 —
M a r s z a ł e k  Lobau me pojechał do Compićgne 

na uroczystość zaślubin.
Wystana z Na wary nu dnia 16 lipca korweta 

„Diligente,”  przybyła d. 4 b. m. z depeszami do 
Tulonu. W oyna domowa w Grecyi rozpoczęła się 
znowu w niektórych proivincyach ; 3ch gońców 
wyprawionych do kontradmirała Hugon , srabo- 
Wtioo zupełnie w drodze. Statek parowy „Sehinga” 
przybył i 5 do Nawarynu i zamyślał daley płynąć 
do Nanplii, w celu odwiezienia depeszow do ad
mirała Hugon. Ten sam statek popłynie s powro
tem do Alexandryi.

Donoszą z A lg ie ru , ze Beduini napadli na 
wzorowe folwarki, lecz odpartymi zostali.

Dotychczasowy dowódzca Oranu jenerał Bo- 
yer, zmieniony będzie przez jenerała Faudoas.

Monitor zawiera w dzieieyszym numerze d łu 
gi a r ty k u ł ,  usprawiedliwiający nowo aaoiągniooą 
pożyczkę i 5o milionów fr.

Gazeta Tempa m ó w i: Nie wspominają juz 
teraz wcale o udzielić się mającej, a ekazyi zaślubin 
Xię£niczki L udw ik i ,  amnestyi,. która przed nie
jakim czasem zapowiedzianą była.

Jeden же anaydujących się w Marsylii wy- 
cbodniów włoskich, imieniem Matzioi, który tam 
wydawał dziennik pod tytułem: „Młode W łochy,” 
odebrał rozkaz opuszczenia Marsylii.

Do ministeryum spraw zagranicznych przy
był wczoray goniec, który także dla kilku innych 
obcych posłów przywiózł depesze. (G.C.)

— Dnia 11 —
Ooegday przed południem Xiążęta Orleanu 

i Nemours znajdowali się n» obrotach woyska sto- 
jącego w Compiegne. O godzinie i2tey w południe 
przyjęli Królestwo Ichmość deputacye od sądu w 
Am iens  , i różnych gmin z okolicy. Deputacye te 
miały potem zaszczyt bydź przedstaw ionemi K ró 
lowi Belgiyczyków. Journal des Debata donosi o 
obrzędzie ślubu w treści następującey : — „Po o* 
biedzie familiynym, Pan D upin , w a sys tenc ji  P a 
na T r ip ie r , przeczytał inlercyzę ślubną w gabi
necie Królewskim , po ciem odprawił się ślub cy
wilny %y wielkiey galery i. Rodzica Królewska, 
wraz z damami Dworskiemi i Adjutantatoi, two
rzyła okrąg , w środku którego stała Xiężuiczka 
Ludw ika  z Królem Leopoldem. Świadkami ze 
strony Xiężniczki byli: Panowie Berenger , Girodf 
Delesserfy Marszałek Gerard  i 4 Parów; a ze stro
ny Króla Leopolda : Hrabia F elix  de M erode  i 
Hrabia Aerschot. Około godziny gtey udał się ca
ły orszak do kaplicy zamkowey, gdzie Biskup z 
M eaux  dał ślub. Młoda Królowa zdawała się bydź 
bardzo rozrzewnioną. Z kaplicy udał się orszak na 
powrót do zamku , gdzie ślub odprawił się trzeci 
raz według obrzędu Ewangelickiego. Dzień nastę- 
pujący miał bydź przepędzony w gronie familii; 
a dziś nowożtńcy chcą się udać z całą rodziną K ró 
lewską do i \r r e fo n d s  i w przyszły Poniedziałek 
wyjechać do ßruxelti. Wieczorem dnia 9 b. m. 
miasto Comphgne było wspaniale oświecone; i 
do poźney noc* tańcowano pod gołem niebem.”

Gdy ntekńre Dzienniki tuteysze według p ry 
watnych listów \  Compiegne donoszą, iż Pan van 
de FVeyer z*ran po ślubie wyjechał do Londynu , 
celem układani» fcię względem interessów H olbn- 
dersko-Belgiyskich, tymczasem Journal des De- 
oats pisze, iż Pan ѵьп de W eyer  przybył dnia 9 b. 
m. do P a r y ż a , a w^ZOray miał powrócić do Com
piegne. Journal du Commerće muiema, iż wybór 
Fana van de W 'eyer  ło rozpoczęcia nowych ukła
dów okazuje, >ż rząd Belgiyski skłania się do u- 
legania Kooferencyi.

Jenerał ŁafayelU  powrócił do P a ry ża  ze 
• wey włossi Lagrange. (G .FF).

Młody Xiąże Gari|nau przybył niedawno ja
ko wychowanie« marynarki do Algieru, i asysto

wał jenerałowi S a n r y ,  XIęeia Rovlgo; z innymi 
oficerami fregaty:

Pułkownik ggo pułku kiryseyerów, Joly, umarł 
nagle w Compiegne. Powód tego był następujący: 
Przybywszy zgrzany z parady, wypił szklankę li- 
mooedy z lodem, wkrótce nczuł kolki, a w nocy 
wśród okropnych boleści wyzionął ducha.

Lord Granville, poseł angielski, odjeżdża dziś, 
ale za kilka dni znowu powróci. Ten nagły od
jazd, o którym poseł przed 2 dniami sam nie wie
dział, spowodował wiele dorozumiewań i jest, jak 
się zdaje, w styczności z Belgijską sprawą. (G.C.)

A u  s T B T A,
FFiedeń dnia д  s ie r^ iia . 

m W e czwartek d. 9 b. m. raczył N. Pan, Mar* 
grabi Spinola , Nuncyuszowi Apostolskiemu, któ
ry został Kardynałem, uroczyście w kościele przy- 
dwornym w Badanie, włożyć na głowę biret Kar
dynalski. Gdy Cesarsko-Królewski Dwór i Kar
dynał Nuncyusz znaydowali się juz w kościele prsy- 
dwornym, stosownie do tey uroczystości Ozdobio
nym, udał się Cesarz Jmć o godzinie ц  rano do 
oratorynm, i ałuchuł naprzód solennego nabożeń
stwa. Po skończoney wielkiey mszy raczył N. Pan, 
otoczony wielkiemi urzędnikami Dworu, tudzież 
gwardyami Cesarsko - Królewskich arycyerów i  
Królewsko-Węgierskie,у gwardyi przyboczney, u- 
dać się do kościoła, gdzie w orszaku naywyzszych. 
urzędników Dworu, wstąpił na tron; i po odczy
taniu listu papiezkiego, włożył Kardynałowi Nun- 
cyuezowi przy zwyczaynym obrzędzie biret ne 
głowę. Poctem odśpiewano Te D eum t a w końca 
Kardynał Nuncyusz udzielił papiezkiego błogo
sławieństwa. Niebawem polem miał zaszczyt Kar
dynał Nuncyusz bydź przypuszczonym przez Ce
sarza Jmci na szczególne posłuchanie w mieszka
niu Cesarskiem > i zaproszony został do stołu Ce
sarskiego.

W woyska naszem tak znaczne są teraz a- 
wanse, jakich od i 8 i 4  roku nie było.

Gazety Włoskie z dnia 17 lipca z Osimo do
noszą: „W oysko pspiezkie, które ztąd do Siniga- 
gha  się rozciąga, składa się z З000 blisko ludzi, 
częścią woyska liniowego, częścią milicyi; ich za
chowanie się jest nayłagodnieysze, przez co pozy
skali przychylność i zaufanie mieszkańców. Żadne 
skargi nawet z małych wiosek nie miały mieysca 
na niekarność woyska.”

Z  Sinigaglia z dnia 18 donoszą: „Okręty fran- 
cuzkie ciągle robią wojenne ohróty na morzu na
szem. Jarm ark tuteyszy był liczny, stoi jeszcze 
4o okrętów kupieckich w porcie, po większey czę
ści z Wenecyi i Tryestu---- Jutro m a tu  przybydź
Legat naszey prowincyi, Kardynał A lban i. —  Pa
nuje tu naywiększa spokoyność, każdy zajęty jest 
handlem. (G .W .) *

Okropną zbrodnię popełniono dnia 6 t. m. 
w murach naezey stolicy. Jeden z tuteyizyeh sio- 
d lariy  zamordował w przeszły poniedziałek swo- 
ję cnotliwą żonę i czworo lubych dziatek, nare
szcie sam się powiesił. Naypierwszym powo
dem do tey przerażającey zbrodni, miał bydź u- 
padek w jego professyi, czyli z jego lub obcey 
przyczyny, wiedzieć nie można; aby sobie w tern 
pomódz, i swoje interessa w ogólności poprawić, 
szukał szczęścia w lo te ry i , lecz zawsze był nie
szczęśliwym, a gdy tego dnia znaczny wexet po
winien był wypłacić, zdawało mu się , że tylko 
tym sposobem siebie д swoję familią od hańby i 
ubóstwa zachować może, gdy wraz z niemi ten 
świat opuści, jak się wyjaśnia z listu znalezio- 
nego, który niedawno dosweyzooy pisał; w tym 
uprasza ją, aby, gdy j«go i dzieci nie zpaydzie przy 
życiu, wstąpiła do klasztoru i za niego się modli
ł a .— Dla odstraszającego p rzyk ładu , mają bydź 
zwłoki zabóycyr na plac stracenia wywleczone i 
pod szubienicą zagrzebane. (G.C.)

R zeczy N iderlandzkie.
B ruxella  dnia i f  sierpnia.

M onitor B elg iyski p isze: „ Rząd otrzymał 
urzędowe doniesienie, Se Hr. Mexymiiian de £w-

n



laing  d. 5 b. m. na ureceystem posłuchaniu od J .  
C. Mości Cesarze Austryi przyjętym został. Miał 
on zaszczyt podać J. C. Mości własnoręczny list 
K ról Belgów, w którym donosi o swem wstą
pieniu na tron i wynurza życzenie utrzymywania, 
przyjaznych stosunków z Austryą. Hrabia de L a-  
laing oznavmil, że Baron de L oef jako stały Po
seł przy Dworze Wiedeńskim zostanie, a J . C. 
Mość od po wiedział * ze Barona z ukontentowaniem 
w tem znaczeniu prtyymie.”

Piszą z Hocht przy M astrychcie  pod d. 8 b. 
m. „W oysko nieprzyjacielskie, stojące ue granicy 
z te у strony Lomrnel, zbliżyło forpoczty swoje do 
naszych, i ob-edwie strony zSchowują naywiększą 
baczność. Hollepdłzy puszczają wieść o niezwłó- 
cznem uderzeniu. Na pojutrze zapowiedziano wiel
kie obroty woyska, którem Xiąlę Sasko-W ey- 
tnarski osobiście ma dowodzić.”

M essager de Gand  tw ierdz i , i i  ajenci dy
plomatyczni Belgiyscy w Londynie  i P a ryżu  sta
rają się wszeiktemi sposobami przeszkodzić ogło
szeniu 69*0 protokółu. W ydawca pewney Gazety  
Angielskiey. posiadający dokładną kopią tego aktu, 
otrzymał 5oó funtów szterlingow za to, aby jeszcze 
przea 6 dni tylko wstrzymał ogłoszenie jego.(G .łT .)

T  U R c Y A.
K o n s ta n ty n o p o l d n ia  i  6 lipca .

List z Konstantynopola umieszczony w Ga
zecie Powszachney Augsburskiey, donosi: „ W  pa
łacu wielkiey Porty panuje wielkie przerażenie; 
wiadomości z Syryi brzmią bardzo niekorzystnie; 
do jakieyle zbliż»mjr się katastrofy, jeżeli wysła
na przeciw Vice-królowi Egiptu armija zwycię
żoną zostanie? lub jeżeli tylko zmuszona będzie 
do cofnienia się, a Ibrahim Pasza będzie urn;ał z 
tego korzystać! Wszystkoby nastawiło na Sułta
na ; nienawiść dawnego stronnictwa Janczurów, 
zostałaby obudzoną i wybuchłaby sfloi«. — Mó
wią teraz, iż wysłany będzie spiesznie umocowa
ny do Alexsndryi a jen t , który,^ mając polecenia 
od francuskiego sprawującego interessa, do Jusm- 
fa psszy, poufnego doradcy Mehmeda Ahgo, roz
począć ma układy. W iele  n.e można się spodzie
wać z tego kroku , skoro Egipcyaeom sprzyj ć 
bidzie sżczęście. Zresztą trzeba ѵл\ oddać spra
wiedliwość, iż więcey pojęli taktykę europeyską, 
niżeli Turcy, że walczą z wielką odwagą i ścisłą 
zachowują karność. To im zjednało wielkie za
ufanie u mieszkańców w Syryi, którzy ich ueoeją 
bardziey za swych zbawców, niż za nieprzyjaciół; 
gdzie przeciwnie turecki żołnierz bez ypśzsIkUy 
oświaty i karności, przyjaciół i nieprzyjaciół za
równo ostro traktuje.— Posyłają woyska do Sy
ryi tyle, co tylko mogą zgromadzić, również wie
le ammunicyi i sprzętów wojennych: lecz wszy
stko już prawie wyczerpane, i zdaje się, że nade
szła chwila, w którey dobra chęć rządu, skończy 
aię na niemożności. Utrzymują że Port* wezwie 
powszechne powstanie do broni;  lecz po^inien- 
by Sułtan na to pomnieć, nim ten krok uczyni, 
Że nędza jest wielka, i czego spodziewać się mo
że, od tak dzikiego niewyćwiczonego roju ludów, 
którzy wychodzą tylko na rabunek kradzież, a 
przeciw regularnemu , do porządku i posili* ze li
stwa przyzwyczajonemu woysku, nic wskórać nie 
zdołają. Nadeszła podobno teraz chwila, gdzieby 
Porta chętnie przyjęła pożyczkę; lecz któż w te- 
raźnieyszych okolicznościach powierzy swdy ma
jątek rządow i, którego dochody tak nędznie są 
administrowane.”

— D nia 2З —
Z Syryi naysmulnieysze dochcdzą tu wiado

mości, z którego powodu panuje tu wielkie znie
chęcenie. Woysko Sułtana ma bydź bardzo zde
moralizowane i przez liczne dezercje osłabione. 
Obawiają się o spokoyoość w stolicy, jak się te 
niepomyślne wiadomości powszechnie rozgłoszą.— 
Złpewoiiją  lu , że Porta wezwała pośrednictwa 
Anglii, do zawarcia pokoju z Mahmedem Ali, lecz 
to potrzebuje jeszcze potwierdzenia.

A le x a n d r y a  z 4  l ip c a .
Yice-Król odebrał od swego syna Ibrahima

paszy, czwarty biulletyn armii syryyskiey, dono- 
sząey o zdćbyciu miast« Damaszku, dnia 18 Czer
ne® uskutecznionem. — Mehemed Ali obchodził to 
z w у cięż t wo uroczyście , dawano z dział ognir, a 
officbra przysłanego od swego syna dla dokładne
go opowiedzenia zdobycia tek ważnego punktu i 
zaszłych wypadków, obdarował Yice-Krói jak 
nayhoyniey. Następujący jest wyjątek z ogłoszo
nego biulletynu: „Dnia 10 muharem (8 czerwca) 
wyruszyło woysko z obozu St. Jean d’Acre w kie
runku ku Damaszkowi, przybyło i 4go do Kin*- 
tir , który uazajutiz opuściło , udając się do wsi 
Awadie o i |  mili od Damaszku leżącey, i tem 
zostało przez noc.* O godzinie Зсіеу z r*na, po
strzeżono zbliżającego się nieprzyjaciela. Nsczei* 
ny wódz, rozpoznav.szy poruszenia jego, ruszył na 
czele jazdy \ 4go ba tal: o nu 8go pułku piechoty, 
pod rozkazami jenerała brygady Ahmet Beja, na 
przeciw lewemu skrzydłu nieprzyjaciela, gdy tym
czasem z Kodgia, Ahmet Aga i konni Bednini, 
uderzyli na prawe skrzydło; konnica nieprzyja
cielska, nie mogąc się oprzeć tak żywemu natar
ciu, opuściła pole bitwy, wkrótce także rozpę
dzoną została piechota, ogniem jednego bataljonu. 
—Gubernator Damaszku, Ali p&£za, przekonawszy 
się o bezużyteczności dłuższego oporu , opuścił * 
wyzszemi władzami miasto, i wszystko uciekało 
do Salehie, będąc s'cigane przez i 5oo jazdy i uoo 
ludzi piechoty. Mieszkańcy Damaszku, sprzykrzy
wszy sobie dawno uciemiężeni* paszów swoich, 
poddali się naczelnemu wodzowi i prosili , »by 
zajął ich miasto, błagając także o łaskę, którą im 
przyrzekł. Drugiego duis zrana, równo ze wscho
dem słońca, udał się Emir Beechir na czele 5co 
ludzi do głownay kwatery, gdzie,’ odebrawszy roz
kazy od Ibrahima paszy, ruszył w marsz ku mia
stu, gdy Ibrahim z drugiey strony postępował.--- 
Niebawnie przybyli znakomitsi miasta mieszkań
cy z Mustafą A g ą ; dl* złożenia swego hołdu. 
Przed wkroczeniem do miasta , udał się Ibrahim 
pasza na równicę Goek-Medani, gdzie swojey ka-' 
waleryi i dy wizyt Ęmira Besotir , kazał s ę roz
łożyć. Drugi 2 8my pułk piechoty, 1 b»taljon t  
5go pułku i artyllery* osadziły oytadellę.— Zt»m- 
tąd uda się w marsz woysko egiptskie do Aleppo, 
dla osadzenia wąwozow w górach, przez które mu* 
sieiiby się Turcy przerzynać, jeżeliby Ibrahim* 
paszę w posiadaniu Syryi niepoko ć che&ii. lob 
siły zbroyne w tey pro w ino у i składają się tylko 
z 10000 ludzi nieregularnego woyska, które się 
w Hamah oszańcow&ło. Ten oboz, naprędce u- 
fortyfikowany, mały tylko może dać opór, 1 zda
je się, że z kontem tego miesiące przybędzie I* 
brahim pasza do Aleppo; przeznaczył 20,000 woy-' 
ska na obserwacyą obozu w Hsmah, â  m zas za
trzymał 5o,ooo ludzi. Dwa nowe pułki odeszły 
8 Kairu  do armii. Egipski eskadra krąży dotąd 
koło naszego portu, i tak długo tu zabawi, dopó
ki nie otrzyma wiadomości o wypłynienui flotty 
tureckiey, — Czwarty okręt liniowy będzie za i 4 
dni gotów do wypłynienia; a wtenczas składać się 
będzie nasza f lo tu  ze 4ch okrętów liniowych^ o 
100 działach, 8 fregat o 60 działach, i 5 brygów 
i korwet, 6 greckich branderów i jednego paro
wego okrętu. Te cztery okręty liaiowe dowo
dzone eą prze* dwóch Francuzów, jednego A n
glika, i jednego młodego Turka, kształconego w 
Tulenie.” (G.C.) _________

O g ł o s z e n i  n.
Na funduszu ś. p. Hrabiego Walickiego, w 

mieście W iln ie  na edukacją ubogich sianu szła- 
checkiego uczniów ustanów iony/n , dnia 1 W rze- 

. śnią roku teraźniejszego, odkrywają się wakanse: 
na które podług § 7 fundacyjnego zapisu , nay- 

, pierwsze i nay bliższe mają prawo imiennicy, a- 
i liccy, jako też połączeni z tą familią po k rem en -  
. stwem — po nich o p u s z c z o n e  siefoty i t. d. Lecz 
1 że nominowanie na ten fundusz uczniów, wedle §
1 6, zostawił tenże zeszły Hrabia V\ alicki dla siebie, a 

po zeyścin swojem przelał ją na SukcesSorow i 
dziedziców dóbr Jezior, na k tó ry ch  oparta smn- 

i ma funduszowa; wzywam przeto mających nomi-
D O D A TEK



DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N.>‘98.
W ilno  dnia ig  Sierpnia  p. s. i85a roku.

nacją  od samego fundatora , a jeżeliby tych nie 
b y ło , nominowanych od Sukcessorów, aby na 
dzień 1 Września teraźnieyszego roku ze swoje- 
mi numinacyami i dowodami o pochodzeniu, ja
wili się do D yrekcji  Szkół Gtibernii Wileriskiey. 
j 832 roku sierpnia i5 dnia.

Dyrektor, Radzca Stanu i Kaw aler Kajetan  
Krassowski.. ( io5iJ

1 Po zeszłym do wieczności w dnia  i 4 ma
ja  bieżącego 18З2 /*. Ignacym Nor w ille , został 
jedynym z prawa natury sukcessorem ogólnych 
dóbr ziemskich Eawgdwor i Bohdan w Powiecie 
Rosieńskim sytuowanych, jak również, i  wszelkie
go pozostałego mienia , brat rodzony Szymon Kor» 
w illo) który po otrzymanym sukcessie, nie mając 
nad miesiąc biegu ły d a  przez Stwórcę zaNteślo-  
nego, gdy również dług śmiertelności wypłacił; 
zostali z kolei praw ym i sukcessorami tegoł f u n 
duszu dzieci Szymona , Xiądz Pleban Szyłelski 
Bonifacy , M aciey, Ludw ik , Roch i Jozeffat bra
cia rodzeni Norwiłłowie. A  gdy przystąpili do 
przeyrzenia papierów zawierających fundusz , nie 
naydują w autentyku prawa zastawnego pod ro
kiem  1819 aPry la 2З dnia od f f rIV. JJPanow  
Gabryela i Ludowiki z Giedgowdow Kibortow w 
summie talarów bitych tysiąca zeszłemu Ignace
m u Norwiłłowi wydanego, i  na dobrach Słoniach 
opartego. Ażeby tedy utrzymujący takowe prawo , 
niewiadomo jaką koleją znikłe , czy w ręku suh- 
cessorow zawinionych , czyli tez u postronnych nay-  
dujące się; pierw si nie składali się kwietacyą za
pisaną na nim pi'zez zeszłego Ignacego Norw ił- 
ły  celem może usatysfakcyonowania , a ostatnif 
gdyby tez niem czyli mianować się one go aktora
m i, i  nieupowazniali siebie również przez zapisa
nie przelewu*. gdy ku niezawodnemu posługują-  
cemi okolicznościami wykryciu pomienionego pra
wa , gdzieby się one naydywało , pod dniem  10 
teraźnieyszego miesiąca została podaną prośba do . 
Sądu Niższego Ziem. Rosieńskiego , i  uzyskana 
'na ten cel rezolucya: niernniey zażalenie pod dniem  
9 tegoż miesiąca w aktach tegoż pow ia tu; i nie 
uwodzili się mylną nadzieją niesłuszney korzyści, 
a przedsiębrali działać tylko mitręgę satysfakcyi 
dochodzącym o skutki prawym  sukcessorom: w moc 
dekretu Grodu Rosieńskiego 18 2 5 roku dccem- 
bra 11 dnia ferowanego, którym , za pośrzednic - 
twem wykonawczey policyyney w ładzy , do mają
tku Słoniow odpowiedzi uległego wskazano rein- 
dukcyąf i że przeistoczenie skutków tegoż praw a , 
w jakimkolwiek bądź względziey jako z nierzetel
nego przy właszczenia , będzie przez sukcessorów 
Ignacego Norwiłły nieżyjącego, pomawiane i  u -  
dowodnione, do wiadomości przez Litewskiego IV i- 
leń. Kuryera za uproszeniem od braci podajęy i 
podpisuję. i 852 roku miesiąca augusta i5 dnia.
Rosienie.

b. Assesor Sądu Niższego Ziem . P tu  f V i- 
lerl. Dominik Norwiłło. (10ЗЗ)

1 Kollegialny Sekretarz Fryderyk Leonard 
Lehmann , były nauczyciel sztycharstwa i rysun
ków Uniwersytetu Wileńskiego z żoną Anną z Z a -  
ługowiczowy wyjeżdżają za granicę do IV. X ięz-  
twa Hessen-Darmsztadt. (1 o54)

Полицмейстеръ Ожиговъ.

2. Podolska Izba Skarbowa ninieysze'm 
ogłasza: iż dla przeciąży z skarbowych leśnych 
dacz i uroczysk Podolskiey Gubernii, powia
tów: Kamienieckiego, Bałtskiego, i Olgopolskie- 
go, rosnących w nich drzew wielkich , k tóre  
dościgły pegyodycznego wzrostu, nieprzydatnych 
i niepewnych dobudowania okrętow , naznaczają 
się w niey terminy dla targu 27 septembra tera
źnieyszego і 85г r o k u , a dla przetargu we 
trzy dni po nim —  Ceny pomienionego drze
wa, równie jak i kondycye , na których ma 
bydź odbytą przedaż, onego , objawione będą 
przy targach. Na poinienione terminy wzywa
ją się życzący z prawnemi ewikeyami zawie- 
rającemi się w nieruchomych mąjątkach, pie
niężnych kapitałach, bankowych biletach, mu
rowanych domach w guberskich, portowych i  
innych miastach , gdzie przyjmowanie ich w 
ewikeye dozwolone, położonych. Julii  12 dnia 
18 З2 roku. Sowietnik K ryć  ki.

Sekretarz Paszuta. (1028)

2. Dekretem oczywistym Sądu Magistra
tu Miasta W ilna  w roku teraźniejszym i 65a 
}unii 27 dnia ogłoszonym , przysądzona została 
dla mnie summa rubli sreb, 60, na Starozakon- 
nym Gierszonie Leybowiczii Joch wedzie i jego 
wszelkim majątku, z terminem opłaty 29 ybra 
teraźnieyszego 18З2 roku: że zaś Gierszon Ley- 
bowicz Debitor, niżey podpisany , nie ma ża
dnego leżącego funduszu na odpowiedź sądzo
n e j  summy. A w celu odkrycia ruchomości i  
osoby, ma zamiar sformować kondyktowe tran- 
zakta i za onemi kompromisarski d e k r e t : za
pobiegając niżey podpisana czynnościowy Gier- 
szona, ninieyszem ostrzega , ażeby nikt niera- 
czył z Gierszonem Leybowiczcm zawierać tran- 
zaktow i onerau kredytować.

Eyga Szmoyłowa Basowa.
Полицмейстеръ Ожиговъ. (102З)

3. Od Komitetu za N a j w y ż s z y m  Roz
kazem w mieście W ilnie ustanowionego dla go
spodarczych rozrządzeń około budowania dro
gi szosse z Kowna do Dyneburga.

Dla odbycia w tym Komitecie targów, na 
zrobienie pod Dyneburgiem grobli z czterma mo
stami, wchodzącej do składu robiącej się drogi 
szosse, naznaczony termin dnia to przyszłego 
miesiąca nowembra , i przy nim we trzy dni 
przetarg; zatem życzący podjąć się takowego bu
dowania, raczą przybywać do tego Komitetu z 
dostatecznemi załogami odpowiadającemi tomu 
procentowi całey budowy, a wyuosząeemi nie
mniej jak 35)000 rubli assygnaeyynVch, przy- 
czem w każdym czasie w Kancellaryi Komitetu 
można widzieć kondycye do zawarcia kontraktu, 
i dowiedzieć się o przedmiotach, jakie są potrze
bne, do zbudowania pomienioney grobli, przy 
targach zaś plan jey będzie okazany.— Miasto 
Wilno dnia i 3 augusta 18З2 roku.

Członek Komitetu: W ileński Vice-Guber- 
nator P io tr  B a ro n  T au be .

Sekretarz M ich ał B o brow . (1021)



5 Od Kom itetu  za N a y w y ż s z y m  roz
kazem w mieście W iln ie  ustanowionego dla 
gospodarczych rozrządzeń około budowania dro
gi szosse z Kowna do Dyneburga.

Dla odbycia w tym Komitecie targów dla 
oddania na podrad , z przyczyny niedotrzyma
nia przez podradczyka Fabiana Kossobuckiego 
robot na budującey się drodze szosse, w dystan- 
eyacb : wjazd do miasta Kowna , od W iłko- 
mierza do Radziszewki, i od Kurkley do Lelun, 
naznaczony term in d. д i przyszłego miesiąca 
nowembra i po nim we trzy dni przetarg; za
tem życzący podjąć się takowych robot, zechcą 
przybywać do tego Komitetu z dcstatccznemi 
załogami, odpowiadającemu podradowey Kosso
buckiego summie, rozciagającey się wyżey 200 
tysięcy rubli  assygnacyynych j  przytem w każ
dym czasie w Komitecie można widzieć kon- 
dycye do zawarcia kontraktu , i dowiedzieć się
0 przedmiotach, jakie są potrzebne do wyko
nania rzeczonych ro b o t ,  przy targach zaś plan 
ich będzie okazany. Miasto W ilno d. i 3 augu
sta 18З2 roku.

Członek Komitetu: W ileński Wice* Guber
nator P io tr  B a r o n  T a u b e .

Sekretarz M ich a ł B obrow . (1022)

5 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu, 
Na przed pisanie Pana Wojennego Gubernatora
1 Kawalera z dnia 2 npłynionego Julii za Nrem
1,670 ogłasza się , i ż z nastaniem igo lipca nad
chodzącego 18ЗЗ roku kończy się teraznieysze 
trzylecie , na które N a y w y ż e y  utwierdzo
na w tuteyszey Guberni i śmieta Ziemskich Po
winności ; a zatem na mocy dodatkowych pra
wideł o takowych powinnościach , odbywać się 
będą targi na oddanie w dzierżawę na następu
jące trzylecie Pocztowych stać у у i dostawy dla 
woysk drew , świec i słomy w powiatowych 
miastach przy zasiadaniu Powiatowych Sądów , 
pod przewodnictwem Powiatowych Naczelni
ków Dworzaństwa, lub zastępujących ich mieysce 
z Członkami tych Sądów , iygo następującego 
września z ustanowionym we trzy dni przetargiem 
i takoweż w W ileńskiey Skarbowcy Izbie 20 
października z ta kimże przetargiem — Zaczem 
życzący uczęstniczyć w takowych targach ma
ją przybydż na pomienione terminy do mieysc 
wyżey wyrażonych, z pewnemi ewikeyami. Au
gusta l l  dnia i 852 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.
Za Naczelnika Stołu Jan Mickiewicz. ( i o i 4)

5 Od Podolskiey Izby Powszechney Opie
k i  ogłasza się , iż w niey będzie przedawany za 
dług dom murowany , w mieście Kamieńcu po
łożony z dalszemi zabudowaniami i placem pod 
nim 576 sążni kwadratowych , tuteyszego mie
szkańca żyda Szmuyły Cowzmera, oceniony po

dług ilości niepalnych materyałow 17,755 ru'b. 
i3  kop. assygnacyami ; do czego terminy nazna
czone bydź mają od poźnieyszego wydrukowa
nia w St. Petersburskich i Moskiewskich gaze
tach we 4 miesiące.

Członek niezmienny Czarnucki. (1006)

5 Niżey podpisany ma honor przez niniey- 
sze donieść Szanowney Publiczności , iż wszel
kiego rodzaju brodaw ki, narośnięte paznogcie* 
i nagniotki, bez przyczynienia naymnieyszego 
bólu powyrzynać, i wygubić obowiązuje się tak, 
że w samey operatiyi naymnieyszego cierpienia 
nie doznają , i że takowe nigdy vyięcey rosnąć 
nie będą. Umiejętność moją okazywałem po r ó 
żnych miastach , i w samym St. Pelersbu. gu ; 
w dowodzie czego, znaydujące się u mnie ró 
żne świadectwa znacznych osób poświadczają, 
nienuiiey aprobata Generalnego Medyka Dworu 
JEGO IM PER A TO R SK IEY  MOŚCI, a więc 
tuszę sobie , że tuteysza Publiczność moją przy
sługę przyjąć raczy.

Jeżeli kto w takowym przedmiocie, życzyć 
sobie będzie mieć mnie w swoim domu , raczy 
przysłać zapiskę z adresem dokąd mam się udać, 
a kto się sam pofatygować zechce, to w poni- 
żey opisanym czasie widzieć się ze mną może. 
Mieszkanie moje na ulicy Niemieckiey na rogu 
w domu P. Szulcowey na dole pod Nrem 37&, 
gdzie mnie każdudziennie od godziny 8 zrań* 
do 1 2 ,  od godziny 1 z południa do 8 wieczo
rem, znaleźć można, a zaś żołnierzy i ludzi bez 
sposobu, kurowac bezpłatnie przyrzekam.

Kałman Operator. (1.030) 
Полицмейстеръ Ожиговъ.

5 N i& ey p i s z ą c y  s i ę , o g ła s z a  p u b l i c z n i e , i i  
p a p i e r y  s łu ż ą c e  n a  d o m  o b y w a te la  M a te u s z a  L u b -  
k ie w ic z a  s ą  s k r a d z io n e  z  k o śc io ła  s . K a z im ie r z a  
j u n i i  i4  n a  i5  d z ie ń ,  n a p r z ó d  p r a w o  n a  d o m  z  
in t r o m is s y ą  i  in n e  p a p i e r y , k tó r e  n ie  s ą  d o b r z e  
w  p a m ię c i ,  K lo b y  zets z n a l a z ł  w y £  p o m ie n io n e  
p a p i e r y , n ie c h  s ię  z g ło s i  do  C z ę ś c i  p ie r w s z e y  
K w a r ta ł u  2 g o  lu b  te z  do  d o m u  w y  z  p o m ie n io n e -  
g o  le z ą c e g o  n a  u l i c y  K r a m c y  n a p r z e c i w  o g r o d u  
W J P a n a  S t r u m i ł ł y .  O k a z ic ie l  ty c h  p a p ie r ó w  so
w ic ie  w y  n a  d g r o d z o n y m  z o s ta n ie .  K o k u  18 3 2 m ie 
s ią c a  s i e r p n ia  1 5 d n ia .  W i n c e n t y  L u d k ie w i c z .

Полицмейстеръ Ожиговъ. (1017)

5 Ninieyszem ogłasza się , iż w "Wileńskiey 
Gubernii w powiatach: Oszmiańskim, Trockim, 
І Telszewskiin , odkryły się mleysca Kaznacze- 
jow ; zatem życzący weyść w takowe obowiązki, 
zechcą przybydż z pewnemi ewikeyami do tu
teyszey Skarbowey Izby —  Augusta i 5 dnia 
1862 roku.

Gubernialny Kaznaczey Krymów.
W  obowiązku Sekretarza Znosko.
W  obowiązku Żurnalisty Czapliński. (1019)

Rada Mieyska W ileńska ma honor ninieyszem uwiadomić, Se Wteysi ^ * * la^ ° 6 o ł  а и т І  prae- 
inieyszego Augusta Kurs monet następnych pokazali takowy: za »owy d;  » j /  k‘op/ 6o, za impe-
daia po rub. 10 k. qoj za dukat stary daią rubli 10  k.4o, a sami przedaią p • nrzeaa-
rya ł  daią rub. 58, asami przedaią po r .  38 k. 5o ; za poł imperyał daią ru . 9 , P b
ia  no rubli 1 q kop. 25, za rubel srebrny całkowy daią rubli 3 kop. b3 ; a sami pizedaią po
5 kop. 68 i za rubel srebrny drobną monetą daią po r ой° В е н е р ъ .

Гіисьмоводишѣль ІІозлевичь.

D ru ka rn ia  Л . 
D oswal* sią o&ukować.

M a r c in o w s k ie g o .
Wilno. i 8t>2. d. 19 Sierpnia.

Скяхоа Leon Borowstn.


